
令和 4年 2月 4日 

一般財団法人関西環境管理技術センター 

 

 

弊所における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

弊所は、本部（大阪府大阪市西区川口）に勤務する従業員 1 名（以下、本人）が新

型コロナウイルスの検査の結果、陽性であることを確認いたしましたので、お知らせ

いたします。 

 

< 感染確認の経緯 > 

１月 21 日（金）、本人から体調不良（発熱と倦怠感）の申告があり、発熱外来にて抗

原検査を受検し、陽性を確認しました。 

 

< 対応 > 

検査の結果、所管の保健所より自身で濃厚接触者に連絡するよう指示があったことから、

本人の 17日（月）からの所内外での行動範囲を確認しましたが、濃厚接触者に該当する関

係者はいませんでした。 

しかし、弊所の自主的な判断から、濃厚接触の疑いのある従業員１名を自宅待機とし、

また、外部関係者（１名）の方へ状況を報告しました。 

その後、弊所内での感染、また濃厚接触の疑いがある関係者（１名）への感染は確認

されていません。 

 

 

以上、弊所は、新型コロナウイルス感染防止のため各種対策を実施してきており、今

後も関係機関と連携の上、引き続き感染防止の取組みを徹底してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解

を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

お問合せ先： 企画管理部 管理課 （06）6583-7124 


